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Motion – Jourverksamhet till Psykiatrin i Piteå 
 

Psykiatrin vid Sunderby sjukhus primära upptagningsområde är Luleå, Boden, 
Kalix, Överkalix, Övertorneå och Haparanda, men utökas från kl. 17.00 till kl. 08.00 
nästkommande vardag samt helger med områdena Piteå, Älvsbyn, Arvidsjaur och 
Arjeplogs kommuner eftersom psykiatrin i Piteå inte har jourverksamhet. 
Under jourtid ansvarar överläkare och en ST-läkare för psykiatrisk akutvård för 
Luleå, Boden, Kalix, Överkalix, Övertorneå, Haparanda, Piteå, Älvsbyn, Arvidsjaur 
och Arjeplogs kommuner. Det är ca 200 000 invånare! 80% av Norrbottens 
befolkning!  
Detta beror alltså på att psykiatrin i Piteå saknar jourverksamhet kvällar och 
helger. Utöver det utökade geografiska upptagningsområdet kvällar och helger så 
ansvarar Sunderbyns bakjour för patienter på slutenvårdsavdelningarna i 
Sunderbyn och Piteå, barn och ungdomspsykiatrins slutenvård och rättspsykiatrin 
i Öjebyn.  
Det här kan innebära att bakjouren måste resa till Piteå när bedömning krävs på 
plats. Den arbetsbelastning som det medför är inte rimlig och minskar förstås 
kvaliteten och säkerheten för de patienter som är svårt sjuka då en för hög 
arbetsbelastning men också på grund av onödiga transportvägar innebär 
fördröjningar av bedömningar. Enkelväg från Sunderbysjukhus till Piteå sjukhus 
är över 6 mil. Vi bör ställa oss frågan om det är efter vägarna vi vill ha våra läkare. 
Upplägget ökar också den etiska stressen när prioriteringarna tvingas vara snäva. 
Resvägen till Piteåsjukhus är lite över 13 mil tur och retur och Psykiatrin i 
Sunderbyn har ofta ett ansträngt platsläge och en jourverksamhet i Piteå skulle 
minska trycket och minska risken för att patienter skrivs ut i förtid eller har svårt 
att få den hjälp de behöver på avdelningen. 
Att ha jourverksamhet på plats i Piteå innebär också att läkare har bättre 
kännedom om patienterna, som ofta är återkommande, sedan tidigare. Så blir inte 
fallet när patienten måste söka till annan klinik. Mindre kännedom om patienten i 
kombination med stress och fördröjning av bedömningar på grund av resa ökar 
risken för vårdskada. 
Att bli inskriven på en avdelning för att, när platsläge, tillåter transporteras till 
hemhörande klinik riskerar en förlängning av patientens vårdtid. 
Det är uppenbart att nuvarande förfarande inte är optimalt varken för patienter 
eller personal. 
 
Med anledning av ovan yrkar undertecknad fullmäktigeledamot: 
 
Att Psykiatrin i Piteå skall ha en egen jourverksamhet dygnet runt, året runt, 
precis som Psykiatrin i Sunderbyn och Gällivare. 
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